และนวตักรรม ยกเว้นภาษี 300% และกองทนุพฒันาเอสเอ็มอีตามแนวประชารัฐ 20,000 ล้านบาท

1.10 Update การจดักลุม่สินค้าเคร่ืองจกัรกลเทียบกบั HS Code 2017

เน่ืองจากในปี พ.ศ. 2560 จะมีการประกาศใช้พิกัดศลุกากรระบบฮาร์โมไนซ์ ฉบบัปี 2017 ดงันัน้ทาง
สถาบันฯ ได้ท าการทบทวนการจัดกลุ่ม เคร่ืองจักรกลตาม Harmonized Code 2012 เปรียบเทียบกับ
Harmonized Code 2017 เพ่ือเปรียบเทียบใหม่ นอกจากนีท้างสถาบนัฯ

2.10 Update กำรจัดกลุ่มสินค้ำเคร่ืองจักรกลเทียบกับ HS Code 2017

เน่ืองจากในปี พ.ศ. 2560 จะมีการประกาศใช้พิกดัศลุกากรระบบฮาร์โมไนซ์ ฉบบัปี 2017 ดงันัน้ทาง
สถาบันฯ ได้ท าการทบทวนการจัดกลุ่ม เคร่ืองจักรกลตาม Harmonized Code 2012 เปรียบเทียบกับ
Harmonized Code 2017 เพ่ือเปรียบเทียบใหม่ นอกจากนีท้างสถาบนัฯ